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Methodische Einführung 

Allp:emeines 

Die Statistik stellt den Warenverkehr mit 

Berlin (West) dar. Sie erfaßt in beiden 

Richtungen alle Lieferungen von Waren, für 

die nach der Vereinbarung über das "Verfah­

ren für die Ausfertigung und Behandlung von 

Warenbegleitscheinen für den Transit ziviler 

Güter zwischen der Bundesrepublik Deutsch­

land und Berlin (West) 111 ) vom Dezember 1971 

Warenbegleitscheine erforderlich sind. Die 

statistischen Ergebnisse beziehen sich auf 

die Angaben der Lieferer und/oder der (be­

vollmächtigten) Transporteure. 

Im einzelnen wird folgendes bemerkt: 

1. Die Statistik umfaßt alle Transporte von 

Waren im Eisenbahn-, Straßen- und Binnen­

schiffsverkehr, soweit sie nicht von der 

Vorlage des Warenbegleitscheins befreit 

sind. 

2. Die Statistik enthält grundsätzlich auch 

den Warenverkehr zwischen Berlin (West) 

und dem Ausland, wenn die Sendungen auf 

dem Wege von oder nach Berlin durch das 

Gebiet der Bundesrepublik Deutschland 

verbracht werden. Ausgenommen ist die 

Lieferung von Waren, deren Versandort im 

Ausland liegt und die mit im Ausland zu­

gelassenen Transportmitteln nach Berlin 

befördert werden. 
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3. Umzugs- und Erbschaftsgut, gebrauchtes 

Verpackungsmaterial, Mustersendungen, Ge­

schenke sowie sonstige Sendungen ohne 

Wertangaben werden lediglich mit ihrem 

Gewicht erfaßt und sind nur in den Ver­

kehrsnachweisen berücksichtigt. 

4. Die zeitliche Abgrenzung in der Darstel­

lung des Warenverker...rs richtet sich nach 

dem Zeitpunkt des Eingangs der Sendungen 

bei den Grenzkontrollstellen im Empfangs­

gebiet. 

5. Die Waren werden gruppiert nach der "All­

gemeinen Erzeugnisgliederung der Land-, 

Forst-, Jagdwirtschaft und Fischerei" und 

dem "Systematischen Warenverzeichnis für 

die Industriestatistik". Dargestellt wer­

den alle zweistelligen Warengruppen, die 

auf der Rückseite des eb 1.3.1972 zu ver­

wendenden Warenbegleitscheines abgedruckt 

sind. Warensendunßen mit Sammelbezeich­

nungen (gemäß Erläuterungen zu Spalte 3, 

Nr. 4 des Warenbegleitscheines) sind ge­

sondert als Warengrup:pe 71 "Sj,mmelsen­

dungen" nachgewiesen; die vorstehend 

unter Nummer 3 aufgeführten Güter sind 

in der Warengru:ppe 79 "Sendungen ohne Be­

rechnung" zusammengefaßt. 

6. Die dargestellten Werte sind im allge­

meinen die Rechnungswerte. 

1) Bundesanzeiger Nr. 13 vom 20. Januar 1972. 



1. Entwicklung des Warenverkehrs seit 1965 

Lieferungen 

Berichtszeit aus Berlin (West) nach Berlin (West) 

Bruttogewicht 
1 

Wert Bruttogewicht 
1 

Wert 
t 1 000 DM t 1 000 DM 

1965 MD 176 188 845 651 848 499 877 713 1966 MD 169 519 901 272 863 394 913 345 1967 MD 175 067 929 437 870 081 913 444 1968 MD 188 590 024 422 936 428 047 662 1969 MD 224 409 181 466 995 64i, 207 634 1970 MD 239 150 1 303 246 111 7oq 340 496 1971 MD 248 211 1 418 452 023 526 422 608 1972 MD 255 877 1 514 811 966 010 1 456 945 1973 MD 281 856 1 619 568 944 573 1 466 337 1974 MD 290 529 1 725 147 954 509 1 536 057 
1973 November 289 813 1 729 ;,° 5 1 047 290 1 588 197 Dezember 255 914 1 409 990 927 176 1 356 847 
1974 t..Tanuar 2211 713 1 692 874 009 962 1 561 234 ?ebruar 280 060 659 :,70 1 029 359 1 451 045 Miirz 313 757 845 611 1 073 906 1 635 415 

April 287 957 1 717 537 983 ,855 1 531 537 lfai 306 545 1 834 383 964 8Zl 1 666 078 J 11ni 275 728 1 606 69 4 848 242 1 449 254 
Juli 291 879 699 937 889 403 1 522 756 AUf'USt 268 388 609 277 786 183 1 359 595 September 300 66(; 876 932 823 877 1 540 600 
'.::ktobcr 313 356 928 559 1 0011 763 722 630 l!ov ember 294 180 734 050 1 057 767 1 590 497 Dezember 272 121 1 496 534 981 969 1 402 041 

1975 Januar 276 147 653 373 838 638 1 557 928 Februar 266 655 695 201 855 228 1 483 447 Närz 295 841 1 724 899 939 868 1 523 517 
April 303 055 771 910 1 007 322 664 029 

2. Warenverkehr nach zusammengefaßten Warengruppen 

1 000 DM 

Warenbereich 
April 

1 Januar - April April 
1 Januar - April 

1975 1 1971f 1975 1 1974 
a) Lieferungen aus Berlin (West) b) Lieferungen nach Berlin (West) 

Erze:ignisse der Land-, 
Forst-, Jagdwirtschaft, 
Fischerei, Ernährungs-
wirtschaft und Genuß-
mittelinc!ustrien 672 584 2 593 726 2 378 312 480 130 1 811 124 1 659 639 

Bergbauliche Erzeug-
nisse 313 2 064 1 288 23 042 92 014 107 082 

Erzeugnisse der Grund-
stoff- und Produktions-
güterindustrien 253 560 997 914 1 110 709 372 331 1 419 727 593 584 

Erzeu~nis8e der Invcsti-
tionsgüterindustrien 633 221 2 436 285 2 497 730 314 666 160 158 1 214 933 

Erzeugnisse der Ver-
brauchsgüterindustrien 211 632 215 395 927 353 473 861 1 745 898 1 603 993 

Insgesacit 1 771 910 6 ,%5 383 6 915 391 1 664 029 6 228 922 6 179 231 
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3. Lieferungen aus Berlin (West) 

April 1975 März 1975 Januar - April 

Warengruppe l 1 1 l 1 t 000 DM t 1 000 DM t 000 DM 

01-09, Pflanz!, und tierische 
68 Produkte, Ernährungsgüter 80 938 283 871 72 180 252 522 306 557 1 091 540 

69 Tabakwaren 7 180 3 88 714 6 829 352 21ro 28 1+62 1 ~02 185 

21 Bergbauliche Erzeugnisse 2 414 313 4 092 693 11 049 2 0611 

22 Mineralölerzeugnisse 722 468 512 373 2 159 1 535 

25 Steine und Erden 15 448 9 240 19 786 12 031 55 126 34 043 

27 Eisen und Stahl (Erzeugnisse der 
Eisen schaffenden und Ferrole-
gierungs-Industrie) 26 469 13 188 30 530 20 496 98 244 58 943 

28 NEiMetalle und -Metallhalbzeug 
(einschl, Edelmetalle und deren 
Halbzeug) 18 467 71+ 7Lr2 19 092 80 152 76 216 315 004 

29 Gießereierzeugnisse 979 3 585 1 187 3 714 4 681 15 295 

30 Erzeugnisse der Ziehereien und 
Kaltwalzwerke und der Stahl-

verformung 1 163 5 567 1 097 4 478 4 189 18 607 

31 Stahlbauerzeugnisse 3 752 12 018 3 682 11 034 12 402 42 073 

32 Maschinenbauerzeugnisse (einschl. 
Lokomotiven und Ackerschlepper) 7 196 86 307 7 130 88 757 28 940 344 268 

33 Straßenfahrzeuge (ohn~ Ackerschlep-
per und Elektrofahrzeuge) 3 137 45 574 3 351 49 971 12 275 177 249 

34 Wasserfahrzeuge 35 474 204 544 256 1 298 

35 Luftfahrzeuge (einschl. Flugbe-
triebe-, Rettungs-, Sicherheits-
und Bodengeräte) 9 358 1 28 11 tro8 

36 Elektrotechnische Erzeugnisse 50 160 407 721 36 644 395 611 143 463 1 486 629 

37 Feinmechanische und optische 
Erzeugnisse; Uhren 1 ~9 7 872 137 7 512 603 28 340 

38 Eisen-, Blech- und Metallwaren 3 678 41 126 3 729 50 1r43 16 874 186 660 

39 Musikinstrumente, Spielwaren, Turn-
und Sportgeräte, Schmuckwaren, 
bearbeitete Edelsteine 136 3 058 140 2 953 567 11 462 

40 Chemische Erzeugnisse 13 129 138 016 11 947 133 521 50 379 512 099 

50 Büromaschinen; Datenverarbeitungs-
geräte und -einrichtungen 502 32 371 645 45 253 2 408 169 357 

51 Feinkeramische Erzeugnisse So 876 125 1 254 410 4 815 

52 Glas und Glaswaren 841 1 962 768 2 267 3 315 n 730 0 

'53 Schnittholz, Sperrholz und sonsti-

ges bearbeitetes Holz 1 768 1 437 2 850 1 919 10 719 7 566 

54 Holzwaren (einschl. Erzeugnisse aus 
natürlichen Schnitz- und Form-
stoffen) 1 920 8 290 2 193 9 301 8 195 34 747 

55 Holzschliff, Zellstoff, Papier und 

Pappe 4 133 3 801 6 179 7 480 24 006 20 710 

56 Papier- und Pappewaren 3 949 10 762 4 508 14 058 17 752 51 793 

57 Druckereierzeugnisse, Lichtpaus-
und verwandte Waren 3 103 19 255 3 595 20 316 17 168 91 080 

58 Kunststofferzeugnisse 4 030 18 652 3 507 17 019 14 225 69 389 

59 Gummi- und Asbestwaren 411 3 515 535 3 234 1 825 14 111 

61 Leder 4 162 9 246 35 1 177 

62 Lederwaren und Schuhe 9 244 17 364 60 1 472 

63 Textilien 5 773 52 430 4 263 1+8 390 19 173 20h 665 

64 Bekleidung 383 21 985 410 24 983 1 491 26 1,01+ 

71 Sammeisendungen 5 181 73 906 4 311 55 238 18 623 247 663 

Insgesamt 
1 ) 267 248 1 771 910 256 136 1 724 899 996 S56 6 81+5 383 

1) Aussc'1li E'ßlich c:er ,'>en<iungen ohne Berechnung. 
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4. Lieferungen nach Berlin (West) 

April 1975 Härz 1975 Januar - April 
Warengruppe l 1 1 1 t 000 DM t 1 000 DM t 1 000 DM 

01-09, Pflanz 1, llnd tierische 
68 Produkte, Ernährungsgüter 1C5 311 454 022 150 152 420 920 641 180 1 720 498 
69 Tabakwaren 986 26 10f, 1 056 23 722 4 351 90 625 
21 Bergbauliche Erzeugnisse 186 572 23 042 1,37 942 27 403 746 817 92 015 
22 MineralölerzeLignisse 180 492 59 971 180 907 50 569 704 169 209 844 
25 Steine llnd Erden 174 736 18 735 160 795 14 159 495 102 54 587 
27 Eisen und Stahl (Erzeugnisse der 

Eisen schaffenden und Ferrole-
gierungs-Industrie) 32 095 33 2Go 31 91f2 35 526 122 671 129 874 

28 NEiMetalle llnd -Metallhalbzeug 
(einschl, Edelmetalle und deren 
Halbzeug) 24 274 81 212 25 348 85 578 91 386 325 755 

29 Gießereierzeugnisse 4 593 11 500 4 467 10 782 19 069 45 313 
30 Erzeugnisse der Ziehereien und 

Kaltwalzwerke und der Stahl-
verformung 9 359 18 579 8 223 16 940 38 883 71 264 

31 Stahlbauerzellgnisse 2 676 8 433 2 509 7 245 9 888 30 443 
32 MaschinenbaL1erzeL1gnisse (einschl, 

Lokomotiven und Ackerschlepper) 4 065 44 911 4 155 46 685 16 008 173 837 
33 Straßenfahrzeuge (ohne Ackerschlep-

per und Elektrofahrzeuge) 6 625 76 565 6 795 81 169 23 378 274 235 
34 Wasserfahrzeuge 40 782 16 255 147 2 778 
35 Luftfahrzeuge (einschl. Flugbe-

triebe-, Rettungs-, Sicherheits-
14 423 und Bodengeräte) 70 - - 21 

36 Elektrotechnische Erzeugnisse 9 078 106 832 8 532 93 338 33 901 396 765 
37 Feinmechanische und optische 

182 Erzeugnisse; Uhren 6 555 230 7 806 784 29 015 
38 Eisen-, Blech- und Metallwaren 11 012 50 597 10 026 43 198 40 959 180 444 
39 ML1sikinstrL1mente, Spielwaren, Turn-

und Sportgeräte, Schmuckwaren, 
3 861 286 bearbeitete Edelsteine 275 3 708 1 041 14 041 

40 Chemische ErzeLignisse 31 902 111 941 27 524 105 522 120 841 445 256 
50 Btiromaschinen; Datenverarbeitungs-

gerate und -einrichtllngen 422 19 921 457 10 320 1 996 72 218 
51 Feinkeramische Erzeugnisse 1 925 5 395 1 695 5 501 7 481 21 581 
52 Glas und Glaswaren 10 097 14 520 8 453 14 847 37 825 60 166 
53 Schnittholz, Sperrholz und sonsti-

ges bearbeitetes Holz 7 829 7 429 6 634 6 748 27 421 29 601 
54 Holzwaren (einschl, Erzeugnisse aus 

naturlichen Schnitz- und Form-
stoffen) 11 646 44 368 9 517 39 636 38 679 159 157 

55 Holzschliff, Zellstoff, Papier llnd 
Pappe 12 446 18 885 11 516 17 237 45 406 71 257 

56 Papier- llnd Pappewaren 13 365 35 606 12 095 29 372 51 173 126 789 
57 Druckereierzeugnisse, Lichtpalls-

llnd verwandte Waren 4 764 23 183 3 403 18 371 14 827 77 857 
58 Kunststofferzeugnisse 7 351 36 110 6 474 29 233 27 109 123 888 
59 Gllmmi- und Asbestwaren 3 037 10 818 2 506 9 242 9 561 36 975 
61 Leder 26 559 29 713 138 3 196 
62 Lederwaren und Schllhe 357 7 086 364 8 555 1 491 32 772 
63 Textilien 4 964 53 884 4 174 49 836 18 744 231 034 
64 Bekleidung 1 065 62 296 979 54 710 3 981 ,229 430 
71 SammelsendLingen 14 709 181 994 13 366 154 674 54 621 665 993 

Insgesamt 
1 ) 

938 288 1 664 029 892 568 1 523 517 3 451 046 6 228 922 

1) Ausschließlich ~er JeLd!1nGc~ ol1ne 3erechnunf. 
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5. Transporte aus Berlin (Vest) im April 1975 

Bruttogewicht in t 

\/'arengruppe Insgesamt Straße Eisenbahn Binnenschiffahrt 

01-09, Pflanz 1. und tierische 
68 Produkte, Ernahrungsgüter 20 938 75 322 280 4 337 

69 Tabakwaren 7 130 6 587 594 

21 Bergbauliche Erzeugnisse 2 414 221 568 626 

22 Mineralölerzeugnisse 722 561 162 

25 Steine und Erden 15 l+Lf8 7 973 7 474 

27 Eisen und Stahl (Erzeugnisse der 
Eisen schaffenden und Ferrole-
gierungs-Industrie) 26 469 2 215 4 823 1 ') 1t31 

28 NE-Metalle und -Metallhalbzeug 
( einschl. Edelmetalle und deren 
Halbzeug) 18 467 12 919 58,'3 Lf ')60 

29 Gießereierzeugnisse 979 829 150 

30 Erzeugnisse der Ziehereien und 
Kaltwalzwerke und der Stahl-
verformung 163 145 18 

31 Stahlbauerzeugnisse 3 752 2 129 1 606 17 

32 Maschinenbauerzeugnisse (einschl, 
Lokomotiven und Ackerschlepper) 7 196 5 792 037 367 

33 Straßenfahrzeuge (ohne Ackerschlep-
per und Elektrofahrzeuge) 3 137 3 113 23 

34 Wasserfahrzeuge 35 35 

35 Luftfahrzeuge (einschl. Flugbe-
triebe-, Rettungs-, Sicherheits-
und Bodengerate) 9 9 

36 Elektrotechnische Erzeugnisse 50 160 39 976 7 1+13 :' 766 

37 Feinmechanische und optische 
Erzeugnisse; Uhren 149 144 ü 

38 Eisen-, Blech- und Metallwaren 3 678 3 055 623 

39 Musikinstrumente, Spielwaren, Turn-
und Sportgerate, Schmuckwaren, 
bearbeitete Edelsteine 136 134 2 

40 Chemische Erzeugnisse 13 129 12 968 161 

50 Büromaschinen; Datenverarbeitungs-
geräte und -einrichtungen 502 492 10 

51 Feinkeramische Erzeugnisse So 74 7 

52 Glas und Glaswaren 841 791 50 

53 Schnittholz, Sperrholz und sonsti-
ges bearbeitetes Holz 768 768 

54 Holzwaren (einschl, Erzeugnisse aus 
natürlichen Schnitz- und Form-
stoffen) 920 918 2 

55 Holzschliff, Zellstoff, Papier und 
Pappe l+ 133 4 133 0 

56 Papier- und Pappewaren 3 949 3 921 27 

57 Druckereierzeugnisse, Lichtpaus-
und verwandte Waren 3 103 3 082 20 

58 Kunststofferzeugnisse 4 030 3 825 205 

59 Gummi- und Asbestwaren 411 406 5 

61 Leder 4 4 

62 Lederwaren und Schuhe 9 8 

63 Textilien 5 773 5 562 211 

64 Bekleidung 383 381 2 

71 Sammelsendungen 5 181 4 833 348 

79 Sendungen ohne Berechnung 35 807 32 485 2 977 341+ 

Insgesamt 303 055 238 802 23 931 40 322 
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6. Transporte nacb Berlin (West) im April 1975 

Bruttogewicht in t 

Warengruppe 

01-09, Pflanzl. und tierische 
68 Produkte, Ernährungsgüter 

69 Tabakwaren 

21 

22 

25 

27 

28 

29 

Bergbauliche Erzeugnisse 

Mineralölerzeugnisse 

Steine und Erden 

Eisen und Stahl (Erzeugnisse der 
Eisen schaffenden und Ferrole­
gierungs-Industrie) 

NE-Metalle und -Metallhalbzeug 
(einschl. Edelmetalle und deren 
Halbzeug) 

Gießereierzeugnisse 

30 Erzeugnisse der Ziehereien und 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

61 

62 

63 

64 

71 

79 

Kaltwalzwerke und der Stahl­
verformung 

Stahlbauerzeugnisse 

Maschinenbauerzeugnisse (einschl. 
Lokomotiven und Ackerschlepper) 

Straßenfahrzeuge (ohne Ackerschlep­
per und Elektrofahrzeuge) 

Wasserfahrzeuge 

Luftfahrzeuge (einschl. Flugbe­
triebs-, Rettungs-, Sicherheits­
und Bodengeräte) 

Elektrotechnische Erzeugnisse 

Feinmechanische und optische 
Erzeugnisse; Uhren 

Eisen-, Blech- und Metallwaren 

Musikinstrumente, Spielwaren, Turn­
und Sportgeräte, Schmuckwaren, 
bearbeitete Edelsteine 

Chemische Erzeugnisse 

Buromaschinen; Datenverarbeitungs-
geräte und -einrichtungen 

Feinkeramische Erzeugnisse 

Glas und Glaswaren 

Schnittholz, Sperrholz und sonsti­
ges bearbeitetes Holz 

Holzwaren (einschl. Erzeugnisse aus 
natürlichen Schnitz- und Form­
stoffen) 

Holzschliff, Zellstoff, Papier und 
Pappe 

Papier- und Pappewaren 

Druckereierzeugnisse, Lichtpaus-
und verwandte Waren 

Kunststofferzeugnisse 

Gummi- und Asbestwaren 

Leder 

Lederwaren und Schuhe 

Textilien 

Bekleidung 

Sammelsendungen 

Sendungen 0hne Berechnu~g 

Insgesamt 

Insgesamt 

165 311 

986 

186 572 

180 492 

174 736 

32 095 

24 274 

4 593 

9 359 

2 676 

4 065 

6 625 

40 

14 

9 078 

182 

11 012 

275 

31 902 

422 

1 925 

10 097 

7 829 

11 646 

12 446 

13 365 

4 764 

7 351 

3 037 

26 

357 

4 964 

065 

14 709 

69 034 

007 322 

-9-

Straße 

151 855 

966 

2 425 

9 708 

63 028 

12 142 

11 889 

3 869 

7 550 

2 438 

3 235 

3 464 

35 

14 

7 332 

165 

9 422 

203 

28 787 

416 

826 

9 690 

7 510 

10 503 

10 34o 

12 434 

4 682 

7 003 

2 480 

23 

306 

4 694 

037 

13 869 

46 098 

Eisenbahn 

5 415 

20 

116 853 

26 606 

7 024 

3 108 

831 

724 

1 084 

238 

830 

3 161 

4 

0 

74o 

17 

196 

72 

3 115 

6 

99 

407 

318 

1 143 

102 

752 

82 

348 

187 

4 

51 

270 

28 

840 

19 350 

196 027 

Binnenschiffahrt 

8 041 

67 293 

144 177 

104 683 

16 845 

11 553 

725 

1 

6 

394 

2 003 

179 

370 

3 586 

359 857 
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7. Wichtige Grenzkontrollstellen 

Bruttogewicht in t 

Lieferungen 

Grenzkontrollstelle 

Straße 

Lauenburg 

Helmstedt 

Herleshausen 

Rudolphstein 

Eisenbahn 

Helmstedt 

Bebra 

Blichen 

Hof 1 ) 

V:) r sf e: c' e 

Binnenschiffahrt 

Schnackenburg (Elbe) 

Rühen (Mittellandkanal) 

Insgesamt 

aus 
Berlin (West) 

1'\pri ~- 1 
1S75· 

2?1~, \:)02 217 

29 210 .29 

13·= 156 12,'\ 

25 l+?O 1 r; 
( 

4 c; _, 96:5 \2 

--,-
c_:,) 931 21+ 

10 12:) C, 

496 

., 205 _-;; L-

L, ·~·16 4 

6 2·30 s 

L1-0 322 ~-;:: 
j_,/ 

15 6,~6 211 

2h 63G ?9 

29·\_, 

- 'J"7 
7 ~-.J 

657 

116 

OD2 

9 c;;; _,,~ 

711 

692 

'.:)'.'; r7 
-' j ( 

275 

7!_,3 

5C5 

057 

52?, 

1) Einschl. Grenzkontrollstelle Ludwigsstadt. 
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nach 
Berlin (West) 

1 J:\rz 

1r :> 1 l+ ~Ci ~03 C,c31 

75 3?0 
r~ 

5:13 Oe 

271 ?5? 2.:,19 6;il:-

~5 009 21 377 

79 301 59 :;26 

196 027 1 :c, c; 
'--'- 1.:;0 

136 721 1 Lt-2 797 

2 452 ') 620 L 

~:, 512 16 i+.:o 

6 6h" ''--' 13 .~,.?,, L; 

;:'!+ C,9; q 369 / 

::S9 E:57 350 J27 

164 6;:1 170 '""Hi.-, 
,: ( C 

195 226 1-So 555 

1 007 322 



Kenn­
ziffer 

2Yli1C 

250110 

2~0120 

250310 

250310 

25031".) 

250320 

250500 

250600 

250710 

25071c 

250710 

250800 

250820 

250830 

250839 

Fachserie 
Reihe 

F 1/J 

F 1/II 

F ,/II 

F 5 

F 6 

F 7/I 

F 8 

F 8/I 

F 8/II 

F 8/III 

F 8/S 

F ~/I\' 

Hin~eise auf ausgewäh~te Verbffentlichungen 

Titel der Verbffentlichung 

Großhandel 

Umsät~e und Beschäftigte 
(Meßzahlen) -

Umsatzentwicklung 

Umsätze und Beschäftigte 
(Meßzahlen) 

Wareneinkauf, Lagerbestände und 
Rohertr.-, g, 

Einzelhandel 

Umsätze und Beschäftigte 
(Meßzahlen) 

Umsatzentwicklung 

Umsätze und Beschäftigte 
(Meßzahlen) 

Wareneinkeufa Lagerbeständeund 
Rohertrege 

Warenverkehr mit Berlin (West) 

Warenverkehr mit der Deutschen 
Demokratischen Republik und 
Berlin (Ost) 

Gastgewerbe 

Umsätze und Beschäftigte 
(Meßzahlen) 

Umsatzentwicklung 

Umsätze und Beschäftigte 
(Meßzahlen) 

Reiseverkehr
4

) 

Ubernachtungen in Beherbergungs-
stätten 

Beherbergungskapazität 

Urlaubs- und Erholungsreisen 

Sonderbeiträge: 

~~gesnuEfl~ge und Kurzreise~ 

Grenzüberschreitender Reiseverkehr 

Erscheinungsfolge 
(letzte Ausgabe) 

jährlich (?4) 

monatlicher 
Vorbericht 

monatlich 

jährlich (72) 

jährlich (69) 1
) 

monatlicher 
Vorbericht 

monatlich2 ) 

jährlich (66 )3) 

monatlich 
jährlich (?4) 

monatlich 
jährlich (?4) 

jährlich
1

) 

monatlicher 
Vorbericht 

monatlich 2 ) 
jährlich (69) 

unregelmäßig (71) 

monatlich5) 

jährlich (74) 

jährlich (71) 6 ) 

unreeelmäßig (72; 

monatlich?) 
jährlich (73)?) 

Einzel- Jahres-
bezugspreis 

DM 

?,-

1, -

2,-

2,-

1 ' -

1 ' -

2,-

3,-
8,-

1 ,-

-,50 

,, 3' -

3,-

3,-

3,-

5,-

3,-
1 ' -

10,-

10, -

32,-

vorgesehen 

10,-

32,-

32,-

1) Ausgabe mit Ergebnissen für i970 bis 1971+ in Vorbereitung. - ?) Für die Jahre 1970 - 1974 keine monat­
lichen Berichte. - 3) Neue Ausgabe (mehrere Berichtsjahre) in Vorbereitung. - 4) Titel des Reihenheftes lau­
tet: Ankünfte und Übernachtungen in Beherbergungsstätten 1952 bis '97 1

• - 5) März mit Winterhalbjahresergeb­
n1s, September mit Sommerhalbjahresergebnis, Dezember mit Jahresergebnis. - 6) Diese Ausgabe ist noch als 
Sonderbeitrag unter der Kennziffer 250890 erschienen. - 7) Ab ·974 Dezember mit Jahresergebnis, 1973 letztes 
Jahresheft. 
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